
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Visto che la città di Cattolica ospiterà dal 6 al 12 giugno 2005, il 7  CaterRaduno, ovvero il raduno 

annuale degli ascoltatori di Caterpillar, popolare trasmissione radiofonica di Radio Due Rai, nata nel 1997 in 

onda quotidianamente dal lunedì al venerdì dalla ore 18.00 alle ore 19.30;

Considerato che la città di Cattolica risulta essere, particolarmente adatta, per le sue caratteristiche di 

ospitalità e vivacità, ad ospitare tale evento, che rappresenta la garanzia di poter offrire una buona varietà di 

prodotti di intrattenimento e di richiamo turistico;

Visto che il CaterRaduno è un evento che consente di  raggiungere tre obiettivi primari per la 

promozione turistica di Cattolica: una forte comunicazione sulla città di Cattolica e sull'entroterra,  

intrattenimento per gli ospiti della città, e un grande richiamo in termini di presenze;



Considerato che l'evento "7  - CaterRaduno - Caterpillar à la plage", costituisce un importante 

occasione per promuovere l'offerta turistica oltre che della città di Cattolica dell'intera riviera, i suoi prodotti, le 

sue destinazioni, su un target di sicuro interesse quale quello dei visitatori della manifestazione in oggetto, oltre 

ad essere un'occasione per destagionalizzare le presenze turistiche, si ritiene opportuno e coerente finanziare, in 

collaborazione e a supporto di quanto già attivato dall'Agenzia per il Marketing di Distretto e dalla Provincia di 

Rimini,  servizi e iniziative collegate all'evento, coerentemente con gli obiettivi fissati nel P.E.G. esercizio 2005;

Vista la bozza di accordo di coproduzione tra la Rai Radiotelevisione Italiana Spa Radio 2, il 

Comune di Cattolica e l'Agenzia per il marketing di distretto della Provincia di Rimini, per la realizzazione di un 

programma radiofonico denominato "caterraduno" che si terrà nella città di Cattolica tra dal 6 al 12 Giugno 

2005, depositata agli atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il programma dell'iniziativa depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per 

costituirne parte integrante e   sostanziale;

Visto l'elenco degli interventi di spesa a carico dell'Amministrazione Comunale di Cattolica, redatto 

a cura del competente ufficio manifestazioni, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il seguente elenco dei fornitori:

- Civis Augustus - Rimini, servizio di vigilanza;

- Alterecho snc - Rimini, servizio impianti;

- Fontemaggi Allestimenti - Rimini, allestimenti;

- Antonioli snc - Riccione, impianti elettrici;

- Studio Tecnico Franco Faggiotto - Forli, pratiche collaudo 

  strutture;

- Coopas multiservizi - Cattolica, servizi tecnici e di pulizia;

- Best Service - Forli, servizio di vigilanza palchi;

- Aemme di Mascherucci - Cattolica, noleggi sala stampa;

- La Luminosa - Cattolica, servizi di pulizia;

- Gua Giu Snc - Lissone, acquisto bandiere;

- Tipolito La Grafica Snc - Cattolica, stampati;

- Riminivola - Rimini, laboratorio acquiloni

- Altri fornitori, individuati di volta in volta dal sottoscritto 

  responsabile del procedimento, in base alle sopravvenute necessità 

  di organizzazione e gestione dell'evento, scelti tra gli abituali 

  fornitori dell'ente e non, in base alle caratteristiche di serietà, 

  affidabilità ed economicità;

Vista la determinazione del responsabile dell'area di posizone organizzativa "promozione turistica e 

marketing territoriale" della Provincia di Rimini nr. 157 del 10.005.2005, nella quale viene stabilito l'impegno 

finanziario dell'Amministrazione Provinciale di Rimini per la realizzazione dell'evento oggetto della presente 

determinazione dirigenziale, ammontante complessivamente ad Euro 20.000,00;

Visto che l'Agenzia per il Marketing di distretto, unitamente alla Provincia di Rimini, come risulta da 

comunicazione prot nr. 5084 del 03.05.2005,  depositata agli atti della presente, interverranno finanziariamente 

con un impegno complessivo pari ad Euro 70.000,00, dei quali Euro 26.000,00 verranno sostenuti direttamente 

dall'Agenzia sopra indicata, e 1.311,13 verranno sostenuti dalla Provincia di Rimini per le finalità di cui alla 

bozza di accordo depositata agli atti della presente determinazione dirigenziale;

Visto che i restanti 42.611,87, verranno destinati al Comune di Cattolica quale contributo per la 



gestione dell'evento e precisamente:

- Euro 24.000,00 contributo Agenzia del Marketing di Distretto

- Euro 18.611,87 contributo Provincia di Rimini;

Considerato il fatto che vengono previste le seguenti entrate, per un ammontare presunto pari ad Euro 

5.000,00 derivanti da contributi da operatori e vari;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Visto il vigente regolamento per le spese di rappresentanza ed ospitalità;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la bozza di accordo, depositata agli atti 

della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale, tra Rai Radiotelevisione 

Italiana Spa Radio 2, L'Agenzia per il Marketing di Distretto e il Comune di Cattolica per la realizzazione  di un 

programma radiofonico denominato "caterraduno" che si svolgerà a Cattolica dal 6 al 12 giugno 2005;

2) - di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il programma ed i relativi interventi di 

spesa  a carico dell'Amministrazione Comunale di Cattolica, di cui ai prospetti allegati alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

3) - di imputare sul Bilancio di Previsione corrente esercizio, per la realizzazione del programma 

dell'evento "7  CaterRaduno - Caterpillar à la plage" la spesa di Euro 80.811,87 sul bilancio 2005 come segue :

- quanto a euro 33.200,00 cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili" - impegno nr. 1050 -;

- quanto ad euro 42.611,87 sul cap. 3635.000  "Prestazioni di 

  servizio per l'organizzazione di manifestazioni turistiche" - 

  impegno nr. 1064 - finanziato proventi entrata cap. 290.000 "ctr. 

  provinciali per la promozione attività turistiche" come segue :

  - accertamento nr. 279 per euro 24.000,00,

  - accertamento nr. 280 per euro 18.611,87;

- quanto ad euro 5.000,00 sul capitolo 3620.002 "Acquisto prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili" - impegno nr. 1065 -, finanziato 

  proventi vari cap. entrata nr. 556.000 "Introiti derivanti di 

  manifestazioni turistiche e di intrattenimento" - accertamento nr. 

  281 -;

4) - di individuare nella persona del Coordinatore Responsabile Ufficio Manifestazioni Sig. Alvio 

Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del sottoscritto funzionario responsabile del 

procedimento, all'emissione di mandato di anticipazione a favore dell'ufficio economato per la costituzione di un 



fondo economale,  autorizzando altresì l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti 

delle somme stanziate con gli impegni di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo 

rendiconto finale;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31567/ASD-DEL     Determina D. n. 335 del 31.05.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


